
Punkt 5.

Godkendelse af opsamlende kompetencefordeling - Miljø- og Energiforvaltningen

2013-44449

Miljø- og Energiforvaltningen indstiller, at Miljø- og Energiudvalget godkender,

at  ramme nr. 11 om kompetencedelegation for opgaver inden for spildevandsplanområdet revideres som
angivet i sagsbeskrivelsen med tilhørende bilag, og

at  den herefter opsamlende kompetencefordelingsplan mellem Miljø- og Energiudvalget og Miljø- og
Energiforvaltningen revideres som angivet i sagsbeskrivelsen med tilhørende bilag.

Beslutning:

Lene Krabbe Dahl, Daniel Nyboe Andersen, Kristoffer Hjort Storm og Lasse Frimand Jensen var fraværende.

Mødet blev aflyst, idet udvalget ikke var beslutningsdygtigt.
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Sagsbeskrivelse 
 
Generelt - kompetencedelegation 
Miljø- og Energiudvalget godkendte den 3. december 2014, pkt. 7 kompetencefordeling mellem udvalget og 
forvaltningen – såvel hvad angår forretningsdrift, som hvad angår myndighedsafgørelser o. lign. 
 
Siden da er foruden Aalborg Vandkoncern etableret Aalborg Energikoncern. 
 
Samtidig har Aalborg Byråd og Miljø- og Energiudvalget vedtaget nedenstående ændringer af kompetence-
mæssig karakter. Disse medfører derfor ændringer af de tilhørende rammer i afsnit B i den af Miljø- og Ener-
giudvalget den 3. december 2014 godkendte kompetencefordeling. 
 
Parkeringskontrol – ramme nr. 1 
Aalborg Byråd vedtog den 14. december 2015, pkt. 27 at overføre opgaven med parkeringskontrol til fra 
Miljø- og Energiudvalget til By- og Landskabsudvalget. 
 
Den oprindelige ramme nr. 1 om parkeringskontrol ophæves derfor. 
 
Beredskabsområdet – ny ramme nr. 1 
Miljø- og Energiudvalget godkendte den 6. januar 2016, pkt. 5 en ny ramme om kompetencedelegation – 
beredskabsområdet. 
 
Den kan passende få nr. 1. 
 
Spildevandsplanområdet – ramme nr. 11 
Aalborg Byråd godkendte den 23. november 2015, pkt. 21, at byrådets kompetence til såvel 1. behandling 
som endelig vedtagelse af ændringer af spildevandsplanen delegeres til Miljø- og Energiudvalget. 
 
Samtidig tilkendegav Aalborg Byråd sin ekspropriationsvilje til gennemførelse af spildevandsplanen og tillæg 
til denne uanset om disse vedtages af Aalborg Byråd eller Miljø- og Energiudvalget. 
 
Det anbefales derfor, at ramme nr. 11 om kompetencedelegation for opgaver inden for spildevandsplanom-
rådet revideres i overensstemmelse hermed, jfr. vedhæftede bilag. 
 
Affaldsområdet – ramme nr. 12 
Miljø- og Energiudvalget godkendte den 3. februar 2016, pkt. 4 en revideret ramme nr. 12 om kompetence-
delegation – affaldsområdet. 
 
Varmeforsyningsloven og strategiske beslutninger på varmeområdet – rammerne nr. 14 og 15 
Miljø- og Energiudvalget godkendte den 16. december 2015, pkt. 5 en revideret ramme nr. 14 om kompe-
tencedelegation – varmeforsyningsloven. 
 
Samtidig godkendte Miljø- og Energiudvalget at ophæve ramme nr. 15 – strategiske beslutninger o. lign. på 
varmeområdet. 
 
Rottebekæmpelse – ramme nr. 58 
Miljø- og Energiudvalget godkendte den 20. marts 2015, pkt. 3 ramme nr. 58 om kompetencedelegation – 
rottebekæmpelse. 
 
Opsamling – kompetencefordeling i øvrigt – afsnit A og B 
De øvrige rammer om myndighedsafgørelser i afsnit B i den af Miljø- og Energiudvalget den 3. december 
2014 godkendte kompetencefordeling er ikke ændret. 
 
Derimod vil indledningen til afsnit B om myndighedsafgørelser skulle tilrettes i mindre omfang. 
 
Endvidere skal afsnit A om forretningsdrift i den af Miljø- og Energiudvalget den 3. december 2014 godkend-
te kompetencefordeling revideres i mindre omfang bl.a. som følge af selskabsgørelsen i energisektoren. 
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På den baggrund er udarbejdet oplæg til en revideret kompetencefordeling mellem Miljø- og Energiudvalget 
og Miljø- og Energiforvaltningen. 
 
Den reviderede kompetencefordeling og de nye/ændrede myndighedsrammer træder i kraft straks ved Miljø- 
og Energiudvalgets godkendelse heraf.  
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UDKAST - ramme 11 - spildevandsplanområdet

Kompetencefordeling mellem udvalget og forvaltningen - skema
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